Ventiladores centrífugos de media presión / directos
CENTRIFUGAL MEDIUM PRESSURE FANS / DIRECT
285
P
MANUFACTURING FEATURES
• PE plastic housing.
• Forward curved impeller in PP plastic.
• Motor support made of rolled steel sheet with poly-

1,40
Pabs
(kW)
MBPC 31 T6 0,12kW1
MBPC 40 T6 0,25kW2
MBPC 50 T6 0,75kW3
MBPC 56 T6 2,2kW4
6 POLE / 6 polos
Ventiladores centrífugos de media presión / directos
CENTRIFUGAL MEDIUM PRESSURE FANS / DIRECT
289
P
FJ  Flexible joint/ Junta flexible  DG Diffusor with grid/ Difusor con rejilla
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
FJ-125 FJ Ø125 MBPC-MBPCX 20 DG125 DG Ø125 MBPC-MBPCX 20
FJ-160 FJ Ø160 MBPC-MBPCX 25 DG160 DG Ø160 MBPC-MBPCX 25
FJ-180 FJ Ø180 MBPC-MBPCX 28 DG180 DG Ø180 MBPC-MBPCX 28
FJ-200 FJ Ø200 MBPC-MBPCX 31 DG200 DG Ø200 MBPC-MBPCX 31
FJ-250 FJ Ø250 MBPC-MBPCX 40 DG250 DG Ø250 MBPC-MBPCX 40
FJ-280 FJ Ø280 MBPC-MBPCX 45 DG280 DG Ø280 MBPC-MBPCX 45
FJ-315 FJ Ø315 MBPC-MBPCX 50 DG315 DG Ø315 MBPC-MBPCX 50
FJ-400 FJ Ø400 MBPC-MBPCX 56 DG400 DG Ø400 MBPC-MBPCX 56
 CSC Gravity shutter/ Compuerta sobrepresión circular RPI Stainless protection grid/ Rejilla de protección inoxidable
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
CSC125 CSC Ø125 MBPC-MBPCX 20 RPI125 RPI Ø125 MBPC-MBPCX 20
CSC160 CSC Ø160 MBPC-MBPCX 25 RPI160 RPI Ø160 MBPC-MBPCX 25
CSC180 CSC Ø180 MBPC-MBPCX 28 RPI180 RPI Ø180 MBPC-MBPCX 28
CSC200 CSC Ø200 MBPC-MBPCX 31 RPI200 RPI Ø200 MBPC-MBPCX 31
CSC250 CSC Ø250 MBPC-MBPCX 40 RPI250 RPI Ø250 MBPC-MBPCX 40
CSC280 CSC Ø280 MBPC-MBPCX 45 RPI280 RPI Ø280 MBPC-MBPCX 45
CSC315 CSC Ø315 MBPC-MBPCX 50 RPI315 RPI Ø315 MBPC-MBPCX 50
CSC400 CSC Ø400 MBPC-MBPCX 56
AV Anti-vibration mounts kit/ Kit soporte antivibración  PD Drain plug/ Tapón de drenaje
Code Model Appliaction Code Model Appliaction
Código Modelo Aplicable Código Modelo Aplicable
AV-1 AV 1 MBPC-MBPCX 20, 25, 28 PD1 PD 1 MBPC-MBPCX 20, 25, 28, 31, 40, 45